
Zápis z kontrolního výboru č. 6 ze dne 29. 2. 2024 
Přítomni:  

Mgr. Magdalena Davis, Ph.D. 
Mgr. Luboš Kožíšek 
Ing. Dana Dalešická 
Petr Slavík (od 19:34) 
 
Omluveni: 

Michal Kroutil  
 
Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno ve čtvrtek 29. 2. 2024 v 19,00 hod v zasedací místnosti 
městského úřadu.  

Program jednání KV: 

1. Určení zapisovatele a volba ověřovatele 
2. Podnět kácení na Starém sídlišti 
3. Podnět na zakázky města v rozsahu VZMR 
4. Kontrola zápisů z RM č. 36 až 43 
5. Různé 

 

1) Určení zapisovatele a volba ověřovatele 

Zapisovatelem byla určena Magdalena Davis 

KV volí Luboše Kožíška ověřovatelem zápisu. 

Usnesení KV č. 1-6/2024 

PRO - 3 PROTI – 0 ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

Usnesení KV č. 2-6/2024 

KV schvaluje navržený program jednání.  

PRO - 3 PROTI - 0 ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

2) Podnět kácení na Starém sídlišti 

KV obdržel několik podnětů občanů k prověření kácení dřevin na Starém sídlišti v lednu 2024. 

Usnesení KV č. 3-6/2024 

KV žádá RM a OSMI o následující podklady: 

a) informaci, kdo a za jakým účelem rozhodl o způsobu a rozsahu kácení dřevin  
b) doložení, že kácení bylo provedeno v souladu s platnými právními předpisy 



c) doložení plánu náhradní výsadby za vykácené dřeviny 
PRO - 3 PROTI - 0 ZDRŽEL/A SE – 0 

Usnesení bylo přijato 

 

3) Podnět na zakázky města v rozsahu VZMR 

KV obdržel podnět občana na kontrolu přidělování zakázek malého rozsahu Městem Mníšek pod Brdy.  

Usnesení KV č. 4-6/2024 

KV nedisponuje přehledem faktur za zakázky VZMR udělované dle vnitřní směrnice MěÚ a proto žádá 
OSMI a FO o přehled dodavatelů Města a souhrnné výše plnění za rok 2023 pro dodavatele, kteří získali 
zakázku na základě poptávkového řízení či napřímo bez poptávky. 

PRO - 3 PROTI - 0 ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

4) Kontrola zápisů z jednání RM č. 36 - 43 (dostavil se P. Slavík) 

KV přistoupil ke kontrole zápisu č 36. – č. 37 
Bez zjištění. 
 
KV přistoupil ke kontrole zápis č. 38 a zjistil následující. 
 
Usnesení č. 16-38/2023 
RM souhlasí se stavbou rodinného domu na pozemku parc.č. 414/13 v k.ú. Stříbrná Lhota a s jeho 
napojením stávajícími přípojkami na vodovodní a kanalizační řad města za dodržení podmínek 1.SčV, 
a.s. 

PRO 4  PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení KV č. 5-6/2024 

KV upozorňuje RM, že plnění původní smlouvy z lokality KINSU bylo definováno počtem pozemků a 
v důsledku dělení původního pozemku 414/4 na dva pozemky vznikl městu nárok na další plnění, který 
schválila RM v předchozím volební období. KV žádá o prověření, zda plnění bylo již realizováno v rámci 
pozemku 414/70 a 414/77, nebo se týká pozemku 414/13. V druhé případě je nutné revokovat 
usnesení RM Usnesení č. 16-38/2023 a doplnit ho podmínkou o zaplacení investičního příspěvku. 
 
PRO - 3 PROTI - 0 ZDRŽEL/A SE – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
KV přistoupil ke kontrole zápis č. 39 a zjistil následující. 
 
Usnesení č. 2-39/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby: Obnova 
komunikace ulice Lhotecká, Mníšek pod Brdy uzavřené mezi městem Mníšek pod Brdy a společností 
BES s.r.o.  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



Usnesení KV č. 6-6/2024 

V souvislosti s předchozím podnětem (Zápis KV č. 5) žádá o poskytnutí Dodatků č. 1 a č.2 SOD na 
realizaci stavby: Obnova komunikace ulice Lhotecká, Mníšek pod Brdy uzavřené mezi městem Mníšek 
pod Brdy a společností BES s.r.o.  
 
PRO - 4 PROTI - 0 ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
KV přistoupil ke kontrole zápisu č 40. – č. 41 
Bez zjištění. 
 
KV přistoupil ke kontrole zápis č. 42 a zjistil následující. 
 
Usnesení č. 8-42/2023 
RM souhlasí s vypouštěním dešťových vod do kanalizace z uvažovaných retenčních nádrží v areálu ZŠ 
Komenského 420, v odhadovaném množství 576 m3/rok. 

PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení KV č. 7-6/2024 

KV žádá OSMI o doložení způsobu odhadovaného množství na 576 m3/rok, respektive jaký je 
odhadovaný objem dešťových vod spotřebovaný ročně na zálivku. 
 
PRO - 4 PROTI - 0 ZDRŽEL/A SE – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

KV přistoupil ke kontrole zápisu č 43.  
Bez zjištění. 
 

Jednání skončeno v 20:22 

Zapsal/a: Magdalena Davis  

Ověřil/a: Luboš Kožíšek 


